riam quidem non possit facere alienationes voluntarias, utpote quæ jam obligata sunt fisco; possit tamen facere necessarias v. g. ad alendum se, & familiam suam, ad solvenda debita &c. quia prohibita alienatione censetur interdicta voluntaria, non necessaria. Sanch. c. 22. n. 55. Pirhing n. 61. Except. 2.

153 Si tamen sententia declaratoria postea lata sit, etsi lata sit primùm post mortem Hæretici, retrotrahitur illa sententia ad ipsum delicti commissi diem: conf. res postea alienatæ cum fructibus perceptis tunc restitui debentur fisco c. accusatus 8. §. in eo 7. b. tit. in 6. Joan. Andr. ibid. n. 1. Host. in c. 70. eod. Sanch. n. 33. Pirhing n. 60. not. 3. §. n. 61. Wiestner n. 66. Reiffenstuel n. 307. Excipitur, nisi possessor possessiones bonorum, quæ fisco addictæ sunt, legitimè contra fiscum præscriperit, ad quod in crimine Hæresis requiruntur 40. anni, ut possessor præscribat bona defuncti adversus fiscum c. fin. v. si post de præscript. in 6. Pirhing n. 61. cit. Except. 1.

154 IV. Si in Hæresim lapsus Liberos habet, amittit in hos patriam potestatem, ita, ut hi à die commissi criminis ante omnem sententiam sui juris efficiantur c. quicumque 2. §. fin. b. tit. in 6. ubi emancipatio, quæ à parentibus Hæreticis dignoscitur facta, pronuntiatur nullius esse momenti, tanquam facta de hominibus sui juris.

Ex quo sequitur 1. patrem, sic effectum Hæreticum, non posse pupillariter substituere filio suo impuberi. Gloss. in §. fin. cit. V. deserint, Sanch. l. 2. mor. c. 24. n. 6. Palao tr. 4. D. 5. p. 26. n. 13. Barbof. in c. fin. b. tit. n. 3. Passerin. in c. 2. cit. n. 45. §. 46. Pirhing n. 79. Schamb. n. 40. Reiffenstuel n. 301. ex defectu patriæ potestatis, quæ ad substitutionem pupillarem requiritur.

155 Sequitur 2. non esse obligatum filium Catholicum parenti Hæretico extraneam necessitatem extremam præbere alimenta. Decian. tr. crim. l. 5. c. 51. n. 39. §. 68. §. 6. 44. n. 28. Sanch. l. cit. n. 7. Palao n. 14. quia filius, exemptus à patria potestate, reputatur extraneus; extraneus autem non tenetur Hæretico alimenta præbere extra casum extremæ necessitatis. ergo nec filius. Addit tamen Farin. prax. crim. q. 182. n. 13. in casu necessitatis prius subveniendum esse parenti, fratri, vel cognato Hæretico, quàm extraneo, ob sanguinis conjunctionem.

Hæc autem pœna ad receptatores, factores, & defensores Hæreticorum non extenditur; quia c. cit. solum loquitur de

Hæreticis, & pœnæ extendi non debent Sanch. l. cit. n. 5. Farin. q. 197. n. 29. fin. Palao p. 26. n. 15.